
	

	

Veřejné informace 

Všeobecné obchodní podmínky pro 
dodavatele 

 
účinné od 28.6.2023 

 

 
I. Všeobecná ustanovení 
1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen 

"VOP") upravují smluvní závazkový vztah mezi 
společností Domat Control System s.r.o., IČO: 
27189465, sídlem: U Panasonicu 376, Staré 
Čívice, 530 06 Pardubice, jako objednatelem 
(dále jen „Objednatel") a třetí osobou, fyzickou 
či právnickou osobou, jako dodavatelem (dále 
jen „Dodavatel") vyplývající ze smlouvy o dílo, 
uzavřené mezi těmito stranami dle § 2586 a 
násl. zák. č. 89/2012, občanský zákoník, v 
platném znění. (Dodavatel a Objednatel jsou 
dále v textaci VOP uvedeni jako „Smluvní 
strany“). 

2. Smlouva o dílo dle čl. I. odst. 1. VOP vznikne 
buď (i) na základě písemné smlouvy uzavřené 
mezi Dodavatelem a Objednatelem, tzn. jejím 
písemným podpisem Smluvními stranami, 
nebo (ii) na základě objednávky Objednatele, 
kterou Dodavatel písemně či elektronicky 
(datovou zprávou zaslanou do datové schránky 
či s uznávaným elektronickým podpisem) 
výslovně potvrdí, nebo (iii) započetím prací 
Dodavatele na Díle či započetím v poskytování 
Plnění specifikovaném v objednávce či 
písemném návrhu smlouvy, který Objednatel 
zaslal Dodavateli (dále jen „Smlouva“ nebo 
„Objednávka“).  

3. Dodavatel se do 3 pracovních dnů od obdržení 
zavazuje vyjádřit k Objednávce vystavené 
Objednatelem.  Ve vyjádření Dodavatel 
Objednávku buď výslovně písemně či 
elektronicky potvrdí, nebo ji odmítne se 
specifikováním důvodů, pro které nelze 

Objednávku přijmout.  Přijetí návrhu Smlouvy 
s dovětkem či odchylkou se vylučuje. Za 
písemnou formu právního jednání se považuje i 
scan podepsaného dokumentu.   

4. Veškerá ujednání v těchto VOP uvedená jsou 
pro Objednatele i Dodavatele závazná, nebude-
li výslovně Smluvními stranami písemně ve 
Smlouvě (Objednávce) ujednáno a 
oboustranně potvrzeno jinak. 

5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto VOP, 
dokumenty, na které Smlouva nebo VOP 
odkazují, a též veškeré případné přílohy 
Smlouvy. Součástí Smlouvy jsou též Smlouvou 
případně výslovně zmíněné normy ČSN, ČSN 
EN, jakož i jiné dokumenty a informace, které 
Objednatel Dodavateli předal v souvislosti 
s Plněním. Dodavatel je povinen se seznámit se 
všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, 
které jsou součástí Smlouvy a souvisejí 
s Plněním. Pokud by byly některé informace, 
údaje nebo hodnoty předané Dodavateli 
nedostatečné, nekompletní nebo nepřesné do 
té míry, že by to mohlo ovlivnit řádné splnění 
předmětu Smlouvy, je v takovém případě 
povinností Dodavatele upřesnit si a zajistit si 
chybějící informace a údaje.  

II. Předmět Plnění 
1. Dodavatel si je v rámci smluvního vztahu 

vyplývajícího ze Smlouvy (Objednávky) plně 
vědom, že Objednatel je dodavatelem 
komplexních služeb v oblasti měření a regulace 
(dále jen „MaR“) v rámci realizace zakázek pro 
třetí subjekty (dále jen „Odběratel“), kdy pro 
realizaci těchto zakázek MaR Objednatele se 
Dodavatel (jakožto subdodavatel) zavazuje 
dodávat Objednateli zejména, nikoliv však 
výhradně, tyto služby a plnění: (i) vypracování a 
úpravy projektové dokumentace, (ii) dodávky 
zařízení či montážního materiálu, (iii) montážní 
práce včetně souvisejících činností, zejména 
vedení staveb a zastupování Objednatele v 



	

	

Veřejné informace 

místě realizace díla směrem k Odběrateli 
Objednatele, (iv) vypracování a oživení 
aplikačních software, (v) servisní služby (dále  
jako „Dílo“ či „Plnění“) 

2. Dodavatel se zavazuje provádět pro 
Objednatele dodávky a služby související s 
oborem MaR – Dílo či Plnění, a to po celou 
dobu platnosti ujednání ve Smlouvě 
(Objednávce). 

III. Základní povinnosti Smluvních stran 
1. Dodavatel se zavazuje provádět Plnění dle 

Smlouvy (Objednávky) v nejlepší kvalitě, v 
souladu se všemi platnými čs. normami a 
právními předpisy včetně technických norem, 
v platném znění a předpisy souvisejícími. 
Objednatel je oprávněn udělovat Dodavateli 
pokyny ohledně způsobu provádění Plnění. 

2. Dodavatel zajistí provedení prací na Díle 
osobami s potřebnou odbornou způsobilostí a 
kvalifikací odpovídající příslušným předpisům 
pro provádění Plnění včetně doložení 
příslušných oprávnění pro tuto činnost. Použitý 
materiál k provedení Plnění dle Smlouvy 
(Objednávky) bude zásadně vhodný pro Plnění. 

3. Objednatel před zahájením prací na Díle předá 
Dodavateli potřebné podklady a poskytne 
Dodavateli potřebnou součinnost. V případě, že 
Dodavatel odmítne podklady převzít jako 
neúplné nebo potřebná součinnost bude 
nedostatečná, je povinen sdělit oprávněnému 
zástupci Objednatele důvody písemnou 
formou, nejpozději první pracovní den 
následující po dni, kdy tato skutečnost nastala.   

4. Dodavatel je povinen v rámci provádění Díla 
dodržovat veškerých zákonných, 
podzákonných a smluvních povinností. Za 
veškeré případné škody vzniklé při provádění 
Díla odpovídá Dodavatel.  

5. V rámci provádění Díla se Dodavatel zavazuje a 
je odpovědným za dodržování právních 
předpisů upravujících ochranu životního 

prostředí. Na tomto úseku ochrany se zavazuje 
dodržovat veškeré právní předpisy týkající se 
nakládaní s odpady a ekologickou prevencí, a 
to i dodržení všemi osobami, zdržujícími se s 
vědomím Dodavatele v místě Plnění. Likvidaci 
odpadu souvisejícího s činností Dodavatele, 
právě tak jako odpad z materiálu předaného ke 
zpracování Díla/poskytnutí Plnění ze strany 
Objednatele či třetích osob, je v souladu 
s právními předpisy povinen na vlastní náklady 
likvidovat Dodavatel. Současně se Dodavatel 
zavazuje k plnění opatření stanovených 
interním předpisem Objednatele na systém 
environmentálního managementu podle CSN 
EN ISO 14 001. 

6. Dodavatel bude nejvyšším možným způsobem 
chránit veškeré zájmy Objednatele a 
Odběratele před ztrátami, škodami a výdaji.  

7. Dodavatel je plně obeznámen s tím, že 
Objednatel je osobou odpovědnou za splnění 
realizace zakázky vůči Odběrateli a mohou mu 
hrozit nemalé sankce v případě nedůvodného 
nesplnění rozsahu, kvality a termínu provedení 
Díla. Z tohoto důvodu se Dodavatel zavazuje 
při realizaci Díla vyvinout pro dodržení rozsahu, 
kvality a termínu provedení zakázky pro 
Odběratele maximální možnou součinnost. V 
případě, že tuto maximální možnou součinnost 
pro dodržení rozsahu, kvality a termínu 
provedení zakázky pro Odběratele v rámci 
realizaci Díla Dodavatel neposkytne, sjednávají 
Smluvní strany výslovně, že je Objednatel plně 
oprávněn provést práce na Díle pro dodržení 
rozsahu, kvality a termínu provedení zakázky 
pro Odběratele sám nebo prostřednictvím 
třetích osob na své vlastní náklady. Tyto 
náklady budou posléze odečteny z ceny Plnění 
konkrétní Objednávky, resp. celková cena 
konkrétní Objednávky bude ponížena o tyto 
náklady za práce, které nebudou Objednatelem 
poskytnuty. Pro případ neposkytnutí takovéto 



	

	

Veřejné informace 

maximální možné součinnosti ze strany 
Dodavatele pro dodržení rozsahu, kvality a 
termínu provedení zakázky současně 
sjednávají Smluvní strany, že celková cena dle 
objednávky ponížená o náklady za 
neprovedené práce bude současně snížena o 
15 %. 

8. Dodavatel na sebe podle ust. § 1764 a násl. 
občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 
okolností. 

IV. Cena Plnění, platební a fakturační podmínky 
1. Ceny Plnění se řídí Smlouvou (Objednávkou) a 

podpůrně rovněž pravidly stanovenými v 
těchto VOP. Ceny Plnění jsou uváděny vždy v Kč 
a bez daně z přidané hodnoty (DPH). 

2. Vyúčtování proběhne na základě vystavených 
faktur – daňových dokladů, které budou 
vystavené do 15 dnů od řádného provedení a 
převzetí Plnění Objednatelem (datum 
zdanitelného plnění). Přílohou daňového 
dokladu bude vždy podklad k příslušné 
fakturaci, tj.: dodací list, servisní protokol, 
protokol o provedených prací apod. 

3. Faktura  Dodavatele   bude   Objednatelem   
odmítnuta   jako   neoprávněně   vystavená 
jestliže (i) nedílnou součástí faktury Dodavatele 
nebude potvrzení Objednatele, že práce byla 
ukončena v termínu dle Smlouvy (Objednávky), 
(ii) účet uvedený na faktuře Dodavatele se 
neshoduje s číslem účtu uveřejněným v registru 
příslušného správce daně pro konkrétního 
Dodavatele, (iii) nebude obsahovat náležitosti 
vyžadované těmito VOP a právními předpisy, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.     

4. Platby Plnění budou probíhat pouze 
bezhotovostní formou na bankovní účet 
Dodavatele uvedený ve Smlouvě (Objednávce). 
V případě, že je Dodavatel plátcem ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Plátce daně v ČR“), musí být tento 
bankovní účet bankovním účtem vedeným u 
tuzemského poskytovatele platebních služeb a 
zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). Změnu 
bankovního spojení lze provést pouze 
písemným dodatkem ke Smlouvě nebo 
písemným sdělením prokazatelně doručeným 
Objednateli, nejpozději spolu s příslušnou 
fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno 
osobami oprávněnými k podpisu Smlouvy za 
Dodavatele. Změna bankovního spojení musí v 
případě Dodavatele, který je Plátce daně v ČR, 
splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat o 
bankovní účet vedený u tuzemského 
poskytovatele platebních služeb a tento účet 
musí být zveřejněný způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Platby budou provedeny do 30 
dnů počínaje následujícím dnem po 
prokazatelném doručení faktury Dodavatele na 
adresu Objednatele. Objednatel není v prodlení 
se zaplacením faktury, pokud nejpozději v 
poslední den její splatnosti byla částka 
odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Dodavatele. Faktura musí být zaslána 
samostatně, Objednatel v opačném případě 
není odpovědný za prodlení v platbě. 

5. V případě, že Dodavatel je Plátce daně v ČR a 
dle § 109 Zákona o DPH se lze oprávněně 
domnívat, že se Objednatel jako příjemce 
plnění může dostat do pozice ručitele za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění, je 
Objednatel výslovně oprávněn uhradit daň z 
přidané hodnoty za Dodavatele přímo správci 
daně Dodavatele za účelem zvláštního způsobu 
zajištění daně dle § 109a Zákona o DPH. O 
provedení takovéto platby Objednatel 
Dodavatele písemně informuje. Takto 
uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky 



	

	

Veřejné informace 

Dodavatele za Objednatelem o příslušnou 
částku daně a Dodavatel tak není oprávněn po 
Objednateli uhrazení této částky požadovat.  

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli 
pohledávky ze Smlouvy (Objednávky) lze 
postoupit výlučně s předchozím písemným 
souhlasem druhé Smluvní strany. V případě, že 
je Dodavatel Plátce daně v ČR, musí být 
součástí souhlasu s postoupením pohledávky 
dohoda Smluvních stran o způsobu úhrady 
daně z přidané hodnoty z plnění, ke kterému se 
postupovaná pohledávka váže, tak aby došlo k 
řádné úhradě daně a nevzniklo tak riziko ručení 
příjemce zdanitelného plnění ve smyslu 
ustanovení § 109 zákona o DPH. Nedojde-li k 
takové dohodě, může být souhlas s 
postoupením pohledávky odepřen.  

V. Místo Plnění 
1. Místo Plnění bude specifikováno ve Smlouvě 

(Objednávce), kdy místem Plnění se rozumí 
prostor určený pro realizaci Plnění.  

2. Před započetím realizace Plnění umožní 
Objednatel Dodavateli na jeho žádost 
prohlédnout si místo provádění Plnění a 
poskytne mu součinnost pro zjištění podmínek 
k realizaci Plnění. 

3. Místo Plnění bude mezi Objednatelem a 
Dodavatelem předáno a převzato na základě 
předávacího protokolu podepsaného oběma 
Smluvními stranami. Dodavatel je povinen při 
předávání místa Plnění prověřit, zda nemá 
překážky nebo vady, které brání zahájení prací 
na Díle. Objednatelem vymezené hranice 
předaného místa Plnění jsou pro Dodavatele 
závazné a Dodavatel je povinen si zajistit jejich 
řádné označení. 

4. Dodavatel je povinen udržovat na převzatém 
místě Plnění pořádek a čistotu, odstraňovat na 
své náklady veškeré odpady (včetně 
shromažďování, třídění a vedení předepsané 
evidence) a nečistoty vzniklé v souvislosti s 

realizací Díla. Tyto činnosti jsou zahrnuty v 
ceně Díla/Plnění.  

VI. Ochrana na úseku BOZP  
1. Dodavatel se zavazuje dodržovat a přímo 

odpovídá za dodržování zákonů (zejména 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v 
platném znění, a zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, v platném znění) a ostatních 
předpisů upravujících bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci, požární prevenci, ochranu 
životního prostředí a ochranu majetku a osob 
všemi osobami, zdržujícími se s vědomím 
Dodavatele na místě Plnění Dodavatele. 
Objednatel za případný úraz či škodu těchto 
osob ani za jinou další škodu neodpovídá.  

2. Dodavatel odpovídá za bezpečnost a ochranu 
zdraví všech osob, které se v místě Plnění a s 
jeho vědomím zdržují, i těch, které se zdržují 
mimo místo Plnění v dosahu možného účinku 
provozní činnosti Dodavatele.  

3. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli, 
resp. jím pověřeným zástupcům, provádět 
kontroly na příslušném pracovišti (v místě 
Plnění) za účelem prověření dodržování 
zákonných a smluvních povinností Dodavatele, 
zejména z hlediska dodržování zásad BOZP, 
požární ochrany, nakládání s odpady apod. 

4. Dodavatel se zavazuje ohlásit Objednateli bez 
zbytečného odkladu jakoukoliv nehodu či 
pracovní úraz svých pracovníků, požár, nehody 
s negativním dopadem na životní prostředí a 
jakékoliv jiné nehody, skutečnosti a stavy 
obdobné povahy. 

5. Dodavatel zajistí s ohledem na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci koordinaci činností 
všech svých zaměstnanců a ostatních osob, 
kteří se na realizaci Plnění podílejí. Současně se 
zavazuje vést a uchovávat evidence v rozsahu 
vyplývajícím z právních předpisů týkající se 
jakýmkoliv způsobem jeho zaměstnanců nebo 
osob, kteří při realizaci Plnění budou jménem a 



	

	

Veřejné informace 

na účet Dodavatele plnit povinnosti 
Dodavatele vyplývající ze Smlouvy 
(Objednávky). Před zahájením činností a dále 
vždy při každé změně, Dodavatel předá 
Objednateli jmenný seznam všech pracovníků 
Dodavatele zúčastněných na Plnění. Dodavatel 
přímo odpovídá za zdravotní a odbornou a 
pracovní způsobilost svých pracovníků. Tuto 
povinnost přenáší i na své případné 
subdodavatele. 

6. Doklady o revizích a způsobilosti Dodavatelem 
používaných strojů a zařízení při provádění Díla 
je Dodavatel Objednateli povinen na vyžádání 
předložit do 2 dnů.  

7. Dodavatel je povinen se vždy před započetím 
prací na Díle informovat o rizicích a pravidlech 
BOZP v místě realizace Plnění. Výsledek oznámí 
písemně e-mailem Objednateli na adresu 
realizace@domat.cz, či informuje písemně 
osobu pověřenou Objednatelem realizací celé 
zakázky. Pokud Dodavatel rizika a pravidla 
BOZP Objednateli nepředá, má Objednatel za 
to, že se v místě stavby a výkonu prací 
Dodavatele nevyskytují. 

8. Dodavatel se dále zavazuje zajistit dodržování 
a plnění dalších povinností stanovených 
právními a ostatními předpisy v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany, ochrany životního prostředí a ochrany 
majetku a osob, jakož i za dodržování 
stanovených příkazů a zákazů z nich 
vyplývajících. Zjištěné porušení těchto 
povinností musí být písemně zaznamenáno 
samostatným záznamem, zpravidla ve 
Stavebním deníku nebo v příslušné evidenci. 

VII. Podmínky splnění Díla 
1. Není-li uvedeno jinak, je Dodavatel povinen 

Dílo provést v souladu s požadavky, 
podmínkami, parametry, specifikacemi, 
příslušnými platnými ČSN a ostatními doklady, 

dokumenty a informacemi obsaženými v 
příslušné Smlouvě (Objednávce). 

2. Dodavatel splní svoji povinnost provést Dílo 
řádným ukončením a předáním Objednateli. O 
předání a převzetí Díla bude mezi Smluvními 
stranami sepsán protokol, ve kterém budou 
uvedeny případné drobné vady a nedodělky, 
které nebrání převzetí, s přiměřenou lhůtou k 
jejich odstranění.  

3. V případech, kde je součástí provedení Díla 
rovněž předání související dokumentace (např. 
ujištění o prohlášení o shodě, záruční listy, 
montážní deník, revizní deník, technická 
dokumentace apod.), (dále jen "Dokumentace 
k Plnění"), je Dodavatel povinen předat 
Objednateli současně s Dílem kompletní 
Dokumentaci k Plnění. V opačném případě se 
Plnění považuje za vadné a Objednatel není 
povinen Dílo převzít a uhradit jeho cenu ani 
jiná plnění dle příslušné Smlouvy 
(Objednávky). 

4. Všechny činnosti a dodávky nad rámec Plnění, 
vymezenému příslušnou Smlouvou 
(Objednávkou), bude Dodavatel zajišťovat 
pouze po písemné dohodě s Objednatelem. 

5. Objednatel prohlašuje, že veškeré výrobky a 
materiály dodávané v rámci realizace Plnění 
dle Smlouvy (Objednávky), splňují veškeré 
náležitosti stanovené zák. č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, v 
platném znění a souvisejícími předpisy. V 
případě, že Objednatel předpokládá k 
provedení Plnění použít jiných než originálních 
materiálů a výrobků, musí si vždy předem 
vyžádat písemný souhlas Objednatele. 

6. Dodavatel prohlašuje ve všech případech, že 
materiál použitý při provádění Plnění nebude 
obsahovat zdraví nebezpečné látky.  

7. Součástí provedení Plnění se rovněž rozumí 
realizace veškerých prací a služeb, demontáž, 
montáž, provedení patřičných zkoušek, 



	

	

Veřejné informace 

uvedení do provozu, a ukončení Díla. 
Dodavatel je po dobu realizace Plnění povinen 
vést revizní knihy a protokoly o zkouškách 
zařízení, vykonávat dozor a je odpovědný za 
získání a dodání potřebných revizních zpráv, 
protokolů, veřejnoprávních a jiných povolení, 
potvrzení, atestů, schválení a certifikátů 
nutných pro provedení Plnění v rozsahu a za 
podmínek požadovaných příslušnou Smlouvou 
(Objednávkou). 

8. Dodavatel je povinen zajistit provedení prací 
zaměstnanci/pracovníky s potřebnou 
odbornou způsobilostí a kvalifikací 
odpovídající příslušným předpisům pro 
provádění Plnění. Dodavatel provede všechny 
služby a zajistí dodávky všech materiálů, které 
nejsou výslovně uvedeny v příslušné Smlouvě 
(Objednávce), ale u nichž je možno s ohledem 
na povahu a rozsah Plnění dle Smlouvy 
(Objednávky) usuzovat, že jsou nutné pro 
řádnou funkci Plnění. 

9. Dodavatel je povinen se seznámit se všemi 
informacemi, údaji a jinými dokumenty, které 
jsou součástí Smlouvy (Objednávky), nebo byly 
v souvislosti s ní poskytnuty Objednatelem 
Dodavateli. Pokud by některé dokumenty, 
informace, údaje nebo hodnoty dodané 
Objednatelem nebyly dostatečné nebo 
kompletní, aby umožnily realizaci Plnění, je v 
takovém případě povinností Dodavatele 
upřesnit si a/nebo si zajistit chybějící informace 
a údaje.  

10. Dodavatel se zavazuje dodržovat vnitřní 
předpisy Objednatele, s nimiž byl seznámen, a 
zajistit dodržování těchto předpisů i všemi 
svými zaměstnanci, subdodavateli a jinými 
osobami, které pro něho vykonávají činnost či 
poskytují dodávky v rámci realizace Díla dle 
Smlouvy (Objednávky).  

11. Dodavatel je povinen vést Stavební deník ode 
dne převzetí místa Plnění, a to jménem 

Objednatele jako osoba jím pověřená ve 
věcech technických při realizaci Díla.  
Dodavatel je povinen vést stavební deník 
minimálně v rozsahu stanoveném zákonem č. 
183/2006 Sb., v platném znění a prováděcí 
vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, resp. její přílohou č. 16., která 
náležitosti a způsob vedení stavebního deníku 
upravuje. Stavební deník musí být v úvodu 
nadepsán identifikačními údaji Dodavatele a 
Objednatele. Do stavebního deníku se zapisují 
všechny skutečnosti rozhodné pro Plnění 
Smlouvy (Objednávky), zejména údaje o 
rozhodujícím časovém postupu prací, jakosti, 
odchylky prováděných prací od projektové 
dokumentace, jakož i údaje nutné pro 
posouzení prací orgány státní správy a 
záznamy o účasti subdodavatelů na provádění 
Plnění. V průběhu realizace Díla musí být 
stavební deník trvale přístupný. Povinnost vést 
stavební deník končí řádným předáním a 
převzetím Plnění Objednatelem, případně 
Odběratelem, bez vad a nedodělků. Pokud je 
zápisy do stavebního deníku pověřen 
subdodavatel Dodavatele, je Dodavatel 
povinen předložit Objednateli spolu s fakturou 
písemné prohlášení, že zápisy v deníku byly na 
stavbě vedeny řádně, včas, v souladu s 
podmínkami stanovenými právními předpisy, 
Smlouvou a těmito VOP.  

12. Dodavatel je zcela odpovědný za způsob 
provádění Díla dle příslušné Smlouvy 
(Objednávky) a za zaměstnance a 
subdodavatele provádějící práce na Plnění 
podle pokynů a jménem Dodavatele v pracovní 
době nebo jinak stanovené nebo dohodnuté 
době se Dodavatelem, na místě určeném 
Dodavatelem v souladu s místem Plnění dle 
příslušné Smlouvy (Objednávky), na náklady 
Dodavatele a na jeho odpovědnost. Objednatel 



	

	

Veřejné informace 

nemá se zaměstnanci Dodavatele žádný 
smluvní vztah.  

13. V případě, že Dodavatel využije k provádění 
Plnění cizí státní příslušníky, je povinen tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit 
Objednateli. V případě, že v souvislosti se 
zaměstnáváním cizích státních příslušníků 
Objednatel vynaloží jakékoliv náklady 
(zejména v případě uložení pokut finančním 
úřadem, úřadem práce či jakýmkoliv jiným 
orgánem státní správy), je Dodavatel povinen 
takové náklady Objednateli uhradit v plné výši. 

VIII. Záruka na Dílo 
1. Na dodané Plnění poskytuje Dodavatel 

minimální záruku v délce 24 měsíců, která 
počíná běžet dnem předání Plnění Objednateli.  

2. Dodavatel odpovídá za vady Plnění po celou 
dobu poskytnuté záruční doby a bez ohledu na 
to, kdy tyto vady vznikly. Tyto vady je 
Objednatel oprávněn oznámit Dodavateli 
kdykoli po dobu trvání záruční doby. Záruční 
doba pro celé Plnění počíná běžet od data 
podpisu protokolu o převzetí celého Plnění, 
resp. jeho poslední části. 

3. Oznámení uplatnění práva z odpovědnosti za 
vady nebo ze záruky musí být Objednatelem 
provedeno nejpozději v poslední den záruční 
doby.  

4. Dodavatel započne s odstraňováním 
Objednatelem oznámených vad bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou 
(2) pracovních dnů od dne, kdy byl o vadě 
Plnění spraven, nedojde-li k dohodě Smluvních 
stran o jiném termínu. Případné vady Plnění 
podléhající záruce budou Dodavatelem 
odstraněny ve lhůtě do deseti (10) pracovních 
dnů od jejich písemného nahlášení Dodavateli, 
nedohodnou-li se Smluvní strany písemně 
jinak. O takovéto dohodě musí být vyhotoven 
záznam podepsaný oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran.  

5. V případě, že Dodavatel nenastoupí k 
odstraňování vad ve sjednaném termínu 
a/nebo neodstraní vadu ve sjednaném 
termínu, je Objednatel oprávněn vadu již bez 
dalšího upozornění odstranit sám nebo 
prostřednictvím jiné osoby, a to na náklady 
Dodavatele. Objednatel je v tomto případě 
povinen řádně doložit vzniklé náklady dle 
předchozí věty a pořídit dokumentaci, ze které 
budou vady Díla patrné. Dodavatel se zavazuje 
následně Objednateli uhradit skutečnou výši 
nákladů v plné výši vynaložených na 
odstranění vad Díla, vč. případně vzniklé 
nemajetkové újmy (např. poškození dobrého 
jména a reputace Objednatele), a to do čtrnácti 
(14) dnů od okamžiku, kdy k tomu byl 
Objednatelem vyzván. 

IX. Vlastnické právo, nebezpečí škody 
1. Vlastnické právo k jakýmkoliv dodávkám 

materiálu, zařízení a materiálně zachytitelným 
výsledkům provedených na Díle, přechází z 
Dodavatele na Objednatele okamžikem dodání 
materiálů, zařízení a jiných dodávek na místo 
Plnění, provedením, poskytnutím, či předáním 
služeb, nebo jejich zaplacením Objednatelem, 
podle toho, která z těchto skutečností nastane 
dříve. Dodavatel odpovídá za to, že veškeré 
tyto dodávky nejsou zatíženy právy jiných 
osob. Přechodem vlastnického práva není 
dotčena povinnost Dodavatele o tyto věci 
řádně pečovat. 

2. Bez ohledu na výše uvedený přechod 
vlastnictví, zůstává až do data předání a 
převzetí Díla odpovědnost za ochranu věcí 
uvedených v předchozím bodě VOP, stejně tak 
jako riziko jejich ztráty nebo poškození na 
Dodavateli. 

3. Nebezpečí škody, nahodilé ztráty a zkázy 
Plnění a všech převzatých věcí a zařízení s ním 
souvisejících přechází na Dodavatele dnem 
předání a převzetí Díla. Dodavatel dále nese 



	

	

Veřejné informace 

nebezpečí škody na Plnění, resp. příslušném 
zařízení či jiné části Díla rovněž po dobu, kdy 
mu bylo předáno k odstranění vady do 
opětovného předání Plnění zpět Objednateli.  

4. Dodavatel má odpovědnost za škodu na Plnění 
nebo jakékoliv jeho části až do data konečného 
předání a převzetí Plnění Objednateli a je 
povinen na své vlastní náklady napravit či 
nahradit jakoukoli škodu, ke které došlo na 
Plnění nebo na jakékoliv jeho části z jakéhokoli 
důvodu v této lhůtě.  

X. Smluvní pokuty, náhrada škody 
1. V případě, že se Dodavatel ocitne v prodlení se 

splněním povinnosti předat Plnění dle Smlouvy 
(Objednávky), je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Plnění či 
jeho částí, s jehož předáním je v prodlení, a to 
za každý den svého prodlení. Nárok 
Objednatele na zákonný úrok z prodlení, 
náhradu škody a další nároky dle Smlouvy 
(Objednávky) není tímto ustanovením dotčen. 

2. Zaplacením smluvní pokuty Dodavatelem není 
nikterak dotčen nárok na náhradu škody 
způsobené Dodavatelem Objednateli, v celé její 
výši. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli při 
nedodržení sjednané doby splatnosti faktur 
úrok z prodlení ve výši stanovené obecně 
závaznými právními předpisy.  

4. V rámci náhrady škody vzniklé Objednateli v 
důsledku nedodržení sjednaného termínu 
realizace Plnění Odběrateli (zákazník 
objednatele), má Objednatel právo účtovat a 
vymáhat náhradu škody a ušlý zisk a náklady 
na přípravu prací neprovedených po 
Dodavateli, pokud tento neprovedl Dílo řádně a 
včas dle Smlouvy (Objednávky). Objednatel je 
oprávněn účtovat a vymáhat vedle smluvní 
pokuty též veškerou náhradu škody, kterou mu 
Dodavatel porušením povinnosti způsobil.  

5. Dodavatel odpovídá za škody, které způsobí 
Objednateli nebo třetí osobě on nebo osoby, 
které použil k plnění dle Smlouvy 
(Objednávky). Tato odpovědnost se vztahuje 
také na škody způsobené na životním 
prostředí, v důsledku činnosti Dodavatele nebo 
použitím nevhodného výrobku. Dodavatel dále 
odpovídá a ručí za veškeré škody vzniklé 
odcizením nebo poškozením a příp. jiné, které 
byly způsobeny Objednateli nebo třetí osobě 
nedbalostí Dodavatele v místě plnění. Tyto 
škody se Dodavatel zavazuje Objednateli nebo 
jinému poškozenému uhradit v plné výši, nebo 
zjednat nápravu uvedením do původního stavu 
do termínu převzetí Plnění Objednatelem. 
Právo volby způsobu náhrady škody má 
poškozená strana.  

6. Dodavatel bere s ohledem na předchozí 
odstavec na vědomí, že samostatně odpovídá 
za škodu, kterou způsobí při zpracování Díla 
nebo poskytování Plnění Objednateli, 
Odběrateli či třetím osobám. Bude-li jakákoli 
škoda způsobená Dodavatelem třetí osobě 
uplatňována k náhradě po Objednateli (byť 
formou prosté výzvy), bude Dodavatel povinen 
Objednatele takovéhoto nároku (dluhu) 
zprostit, a to bezodkladně po doručení výzvy 
Objednatele. Nezprostí-li Dodavatel 
Objednatele nároku (dluhu) nejpozději do 3 
dnů od doručení výzvy, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
ceny Plnění/Díla, a to za každý den svého 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není 
nikterak dotčeno právo Objednatele domáhat 
se náhrady související škody. Právě tak (za 
stejných podmínek) je Dodavatel povinen 
Objednatele zprostit povinnosti k úhradě 
jakékoli platby či sankce, která je důsledkem 
porušení zákonných a podzákonných 
povinností na straně Dodavatele. 



	

	

Veřejné informace 

7. Dodavatel se zavazuje sjednat a po celou dobu 
trvání Smlouvy udržovat platným pojištění 
odpovědnosti za způsobenou škodu, a to 
minimálně na částku 5.000.000,- Kč, nestanoví-
li Smlouva či Objednávka požadavek na vyšší 
částku pojistného krytí. Dodavatel je povinen 
na výzvu Objednatele bezodkladně doložit 
aktuální pojistnou smlouvu. Nedoloží-li 
pojištění odpovídající Smlouvě nejpozději do 3 
dnů od doručení výzvy, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ceny 
Plnění/Díla za každý započatý den prodlení. 

XI. Odstoupení od Smlouvy (Objednávky) 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy 

(Objednávky) v případě, že Dodavatel neplní 
své povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
(Objednávky), byl na toto neplnění písemně 
upozorněn a následně nedošlo nejpozději do 
čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemného 
kvalifikovaného upozornění k nápravě a toto 
neplnění není způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost nebo neplněním 
povinností nebo součinností Objednatele. V 
případě odstoupení od Smlouvy (Objednávky) 
je Dodavatel oprávněn vyúčtovat formou 
faktury – daňového dokladu – Objednateli 
prokazatelné nezbytné výdaje, které mu 
vznikly v souvislosti s plněním Smlouvy 
(Objednávky). 

2. Odstoupení od Smlouvy (Objednávky) musí být 
písemné a prokazatelně doručené. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy 
(Objednávky) zanikají všechna práva a 
povinnosti Smluvních stran Smlouvy 
(Objednávky). Odstoupením od Smlouvy 
(Objednávky) nejsou nikterak dotčeny existující 
nároky na náhradu škody, smluvní pokuty a 
úroky z prodlení, které vznikly z důvodu 
porušení povinností dle Smlouvy (Objednávky). 
Dále nejsou odstoupením od Smlouvy 
(Objednávky) dotčena ani ujednání týkající se 

volby práva, řešení sporů mezi Smluvními 
stranami a ujednání, která podle vůle 
Smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze 
mají trvat i po ukončení Smlouvy (Objednávky). 

4. V případě odstoupení od Smlouvy 
(Objednávky) je Objednatel oprávněn 
vyúčtovat formou faktury – daňového dokladu 
– Dodavateli náhradu škody a ušlého zisku, 
které mu vznikly v souvislosti s odstoupením 
od Smlouvy (Objednávky). 

XII. Zásady etického jednání ve smluvním vztahu  
1. Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat 

etické principy, zákony, pravidla a způsoby 
chování, které plně odpovídají Etickému 
kodexu Skupiny ČEZ a její politice dodržování 
právních a etických zásad v podnikání. 
Dodavatel se seznámil se Závazkem etického 
chování, který je dostupný na internetových 
stránkách www.cez.cz v sekci pro dodavatele. 
Dodavatel bude Závazek etického chování 
dodržovat při plnění Smlouvy (Objednávky) i 
případné jiné smlouvy, a to i ve vztazích se 
třetími osobami. 

2. Bez ohledu na výše uvedené,  
(i) Zaměstnanci Dodavatele nejsou povinni 
individuálně podepsat souhlas s dodržováním 
Závazku etického chování, Dodavatel se však 
tímto zavazuje zajistit dodržování Závazku 
etického chování jeho zaměstnanci;  
(ii) Dodavatel není povinen dodržet požadavky 
Závazku etického chování v případě, pokud by 
jeho dodržení způsobilo porušení povinnosti 
mlčenlivosti, kterou má Dodavatel vůči třetím 
osobám;  
(iii) Závazek etického chování nesmí znemožnit 
Dodavateli, aby se domáhal svých práv ze 
Smlouvy (Objednávky) či jiné smlouvy;  
(iv) Dodavatel bude uchovávat záznamy 
ohledně jeho plnění pro Objednatele 
způsobem u Dodavatele obvyklým;  



	

	

Veřejné informace 

(v) Dodavatel vynaloží přiměřené úsilí vyhovět 
odůvodněným požadavkům auditorů Skupiny 
ČEZ na přístup k záznamům vztahujícím se k 
plnění Dodavatele pro Objednatele, ale nebude 
nucen porušit své standardní postupy pro 
přístup k záznamům; stejně tak Dodavatel 
neposkytne Objednateli nebo jejím auditorům 
fyzický přístup do svých záznamů či své sítě;  
(vi) Ustanovení Závazku etického chování, 
týkající se Duševního vlastnictví, vnitřních a 
důvěrných informací, zejména vracení 
podkladů důvěrného nebo interního 
charakteru, se neuplatní v tom rozsahu, v 
jakém je ve Smlouvě (objednávce) případně i 
jiné smlouvě v konkrétních bodech sjednán 
odchylný postup;  
(vii) žádné ustanovení Závazku etického 
chování neznemožní Dodavateli pracovat pro 
Objednatele při dodržení interních pravidel 
Dodavatele o konfliktu zájmů a při dodržení 
smluvních závazků Dodavatele vůči 
Objednateli a Skupině ČEZ;  
(viii) povinnost dodržovat právní předpisy proti 
praní špinavých peněz se na Dodavatele 
vztahuje v rozsahu těchto předpisů, kterým 
Dodavatel podléhá.  

3. V případě neplnění nebo hrubého porušení 
Závazku etického chování je Objednatel 
oprávněn od Smlouvy případně od jiné 
smlouvy odstoupit, přičemž odstoupení je 
jediným nárokem takového porušení.  

4. Dodavatel se zavazuje a prohlašuje, že:  
(i) Řádně a včas plní své závazky vůči státu, 
zejména řádně a včas hradí daň z přidané 
hodnoty a předkládá řádně, včas a průkazným 
způsobem přiznání k dani z přidané hodnoty.  
(ii) Nenachází se v takové ekonomické situaci, v 
důsledku, které by byla ohrožena jeho 
schopnost plnit řádně a včas své závazky z 
obchodního styku a/nebo závazky vůči státu, 
včetně daňových závazků; a současně ani s 

ohledem na jeho ekonomickou, hospodářskou 
a obchodní situaci nehrozí takový stav, kdy by 
pozbyl schopnost řádně hradit své závazky z 
obchodního styku či vůči státu, včetně závazků 
daňových.  
(iii) Nebylo vůči němu zahájeno insolvenční 
řízení a že ani zahájení takového řízení nehrozí, 
jelikož není v situaci, kterou by bylo možné 
kvalifikovat dle právních předpisů jako úpadek 
a ani vznik takovéto situace u něho nehrozí.  
(iv) Nikdy nebyl účasten a ani nehrozí, že kdy v 
budoucnu bude účasten, na krácení daňových 
povinností či dokonce sám, aby krátil své 
daňové povinnosti, tzn., aby se choval v 
rozporu s právními předpisy, a dále že nikdy 
nebyl účasten toho, aby byla vylákána daňová 
výhoda, a že ani nikdy nebude sám jednat 
takovým způsobem, který by bylo možné 
kdykoli v budoucnu kvalifikovat za vylákání 
daňové výhody apod.  
(v) Zajistí, aby veškerá jeho prohlášení a 
ujištění, která poskytl Objednateli, byla platná 
a účinná, pravdivá a úplná, po celou dobu 
trvání příslušného smluvního vztahu.  
(vi) Dodavatel na požádání předloží 
Objednateli potvrzení správce daně o tom, že 
nemá daňové závazky po lhůtě splatnosti.  
(vii) Dodavatel neprodleně, nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů ode dne, kdy se dozví a/nebo 
může při vynaložení řádné péče dozvědět, 
písemně a prokazatelně informuje Objednatele 
o tom, že nastala jakákoli změna v 
prohlášeních definovaných v bodech (i). – (vi)., 
včetně přesného vymezení změny.  
(viii) Dodavatel bere na vědomí, že pokud v 
průběhu realizace Plnění nastane u něho 
takováto změna, která bude oznámena, a/nebo 
nastane změna, která nebude oznámena, ale 
Objednatel bude schopen prokázat, že k takové 
změně došlo apod., jedná se o porušení 
Smlouvy (Objednávky) podstatným způsobem 



	

	

Veřejné informace 

a Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy 
(Objednávky) jako celku, nebo jen případně od 
dílčího plnění) a/nebo pozastavit odběr 
dodávek od Dodavatele do doby, než bude stav 
odstraněn.   

XIII. Ochrana osobních údajů  
1. Všechny osobní údaje shromažďuje Objednatel 

plně v souladu s pravidly GDPR – nařízením 
Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 a 
zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů. Pravidla o nakládání s 
osobními údaji Objednatelem, jsou umístěna 
na: www.domat-int.com/o-nas/gdpr. 

XIV. Mlčenlivost, ochrana neveřejných informací 
a kybernetická bezpečnost 
1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou 

chránit a utajovat před třetími osobami 
skutečnosti tvořící obchodní tajemství a jiné 
informace obchodní, výrobní či technické 
povahy, pokud nejsou v obchodních kruzích 
zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti 
všeobecně známé, pokud byly jednou ze 
smluvních stran takto označeny. 

2. Obchodním tajemstvím se pro účely tohoto 
dodatku rozumí jakékoliv informace a 
skutečnosti technické, provozní, výrobní či 
obchodní povahy, a to bez ohledu na jejich 
potenciální majetkovou či nemajetkovou 
hodnotu, a to pojaté samostatně nebo 
společně s ostatními informacemi nebo 
skutečnostmi ve svém souhrnu. 

3. Smluvní strany jsou povinny chránit před 
vyzrazením neveřejné informace, se kterými se 
seznámí v rámci jejich vzájemného obchodního 
styku, a to v jakékoli podobě, ať písemně, 
ústně, pozorováním či jiným způsobem.  

4. Smluvní strany se zavazují, že o neveřejných 
informacích budou zachovávat mlčenlivost, 
resp. nebudou je dále rozšiřovat nebo 
reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. 

Současně se Smluvní strany zavazují, že 
hmotné nosiče neveřejných informací druhé 
Smluvní strany zabezpečí minimálně v úrovni a 
kvalitě, jakou poskytují ochranu vlastním 
neveřejným informacím.  

5. Smluvní strany se dále zavazují, že neveřejné 
informace nepoužijí bez předchozího 
písemného souhlasu druhé strany v rozporu s 
jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro 
své potřeby nebo ve prospěch třetích osob, a to 
po dobu trvání (Objednávky) a dále po dobu, 
po kterou si tyto informace udrží svou hodnotu 
pro poskytující Smluvní stranu, vždy však 
nejméně pět let po ukončení (Objednávky).   

6. V případě, že bude Dodavatel nezbytně nutně 
potřebovat k zajištění některé činnosti třetí 
stranu, může jí předat neveřejné informace 
pouze s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele, a to pouze za podmínky, že se 
taková třetí strana smluvně zaváže Dodavateli 
k ochraně předaných neveřejných informací 
minimálně v rozsahu uvedeném v těchto 
Obchodních podmínkách.  

7. Smluvní strana je oprávněna bez souhlasu 
druhé Smluvní strany sdělit v nezbytném 
rozsahu neveřejné informace, které budou 
vyžadovány státními orgány, úřady a 
institucemi. 

8. Je-li Dodavatel povinnou osobou podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, nevztahuje-li se na 
Smlouvu (Objednávku)  žádná výjimka z 
povinnosti uveřejnění podle § 3 zákona o 
registru smluv, Objednatel uveřejní Smlouvu 
(Objednávku) v registru smluv po anonymizaci 
neveřejných informací a dalších údajů, které 
uveřejnění v registru smluv nepodléhají. V 
takovém případě nabývá Smlouva 



	

	

Veřejné informace 

(Objednávku) účinnosti nejdříve uveřejněním v 
registru smluv. O uveřejnění v registru smluv 
Dodavatel obdrží potvrzení z informačního 
systému registru smluv zaslané do jeho datové 
schránky, má-li ji zřízenu.  

9. Povinnosti shora uvedené se nevztahují na 
informace, které  
(i) jsou nebo se již staly veřejně známými bez 
zavinění přijímající Smluvní strany;  
(ii) již byly v držení přijímající Smluvní strany 
před přijetím od druhé Smluvní strany;  
(iii) přijímající Smluvní strana legálně obdržela 
od třetí strany;  
(iv) přijímající Smluvní strana získala nezávisle 
na informacích získaných od druhé Smluvní 
strany a je to schopna doložit svými záznamy.  

10. Poskytnutí neveřejných informací nezakládá 
žádné právo na licenci, ochrannou známku, 
patent, právo užití autorského díla, ani 
jakékoliv jiné právo duševního nebo 
průmyslového vlastnictví.  

11. Neveřejné informace zůstanou vlastnictvím 
poskytující Smluvní strany a budou přijímající 
Smluvní stranou vráceny straně poskytující, a 
to nejpozději do tří pracovních dnů po obdržení 
písemného požadavku poskytující Smluvní 
strany nebo v případě, že informace nebo 
poskytnuté údaje přijímající Smluvní strana 
nebude nadále potřebovat. 

12. Dodavatel zavazuje se zavést a dodržovat 
taková pravidla kybernetické a informační 
bezpečnosti, aby bylo vyloučeno jakékoli riziko 
ohrožení integrity a bezpečnosti informačních 
sítí, softwarového (aplikačního) a 
hardwarového vybavení, dat a informací 
Objednatele a Odběratele. 

13. Dodavatel zavazuje se ve vztahu 
k zaměstnancům a případným 
subdodavatelům implementovat metodiku 
kybernetické a informační bezpečnosti 
zahrnující minimálně úpravu následující 

problematiky: bezpečná práce s informacemi, 
bezpečné používání e-mailů, vytváření 
bezpečných hesel, rozpoznávání hrozeb, 
indikace podvodných zpráv, bezpečné 
používání webu, zamykání zařízení, bezpečnost 
přenosných datových úložišť,  bezpečnost 
vzdálených datových úložišť, používání mobilů 
a Wi-fi sítí, politika čistého stolu. 

14.  Budou-li Dodavateli poskytnuty jakékoli 
přístupové údaje k zařízením, informacím, 
sítím, vybavení či nemovitostem Objednatele či 
Odběratele, zavazuje se Dodavatel zajistit, že 
tyto přístupové údaje (či přístupové 
prostředky) budou využívány pouze pro účely 
definované Smlouvou, nepřenositelně 
přiděleny pouze osobám schváleným 
Objednatelem a že bude možno zpětně 
kontrolovat využití přístupových údajů (či 
prostředků) konkrétními osobami. 

15. Dodavatel je povinen Objednateli bezodkladně 
hlásit veškerá rizika či podezřelé incidenty 
související s možným ohrožením kybernetické 
a informační bezpečnosti Objednatele či 
Odběratele. 

16. Dodavatel je povinen navrhnout a realizovat 
Plnění takovým způsobem, aby byly vyloučeny 
jakékoli rizikové prvky kybernetické a 
informační bezpečnosti. Dodavatel před 
předáním Plnění Objednateli navrhne testovací 
scénáře kybernetické a informační bezpečnosti 
Plnění a tyto výstupní testy po jejich schválení 
Objednatelem provede. 

17. Dodavatel není oprávněn poskytnout třetím 
osobám bez souhlasu Objednatele projektovou 
dokumentaci či jakoukoli část Plnění (včetně 
softwaru a jeho zdrojového kódu). 
Dokumentaci Plnění, zdrojové kódy a veškeré 
související informace a datové nosiče, které 
nutně nepotřebuje k zajištění servisních a 
záručních služeb Objednateli či Odběrateli, je 



	

	

Veřejné informace 

Dodavatel povinen po předání Plnění nevratně 
odstranit.  
 

XV. Autorská práva a práva duševního 
vlastnictví 
1. Pokud provedením Díla či Plněním vznikne dílo 

dle zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, či jiný výsledek chráněný jakýmkoli 
jiným právem duševního vlastnictví, pak platí, 
že Objednatel je oprávněn Dílo/Plnění, coby 
dílo vytvořené na objednávku, užít pro všechny 
v úvahu přicházející způsoby užití a umožnit 
jeho užití i třetím osobám. Dodavatel tímto 
poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu 
práva Dílo/Plnění užít, a to ke všem způsobům 
užití v neomezeném rozsahu. Oprávnění 
uvedené v předchozí větě tak zejména, nikoli 
však výlučně, zahrnuje právo Dílo/Plnění 
využívat všemi známými a/nebo v úvahu 
přicházejícími způsoby v neomezeném rozsahu 
co do množství, místa a času, zejména jej 
sdělovat veřejnosti, rozmnožovat, rozšiřovat, 
upravovat, reprodukovat, doplňovat, 
upravovat, zpracovávat a/nebo jakýmkoli 
jiným způsobem měnit, a v takto změněné 
podobě bez omezení užívat, spojovat s jiným 
dílem, zařazovat do souborného díla. Odměna 
za poskytnutí licence je již obsažena v ceně 
Plnění/Díla.   

2. Pokud Dodavatel při plnění Smlouvy užije 
výsledek činnosti třetího subjektu, chráněný 
právem průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví, autorským právem apod., a uplatní-
li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky 
vůči Odběrateli či Objednateli, Dodavatel na 
své náklady vypořádá vznesené majetkové 
nároky a je odpovědný za jakoukoli újmu 
způsobenou Odběrateli či Objednateli.  
Dodavatel je dále povinen neprodleně, 

nejpozději však do 10 dní od výzvy 
Objednatele, zajistit Objednateli na své 
náklady právo užívat Dílo/Plnění v rozsahu 
stanoveném ve Smlouvě, jež nebude narušovat 
práva třetích osob. 

XVI. Ostatní ujednání 
1. Rozhodným právem je právo České republiky. 

Spory v souvislosti se Smlouvou (Objednávkou) 
budou Smluvní strany řešit před obecným 
soudem, jehož příslušnost bude dána místem 
sídla Objednatele ke dni podání žaloby.  

2. Změny Smlouvy (Objednávky) mohou být 
prováděny pouze písemným dodatkem 
podepsaným Oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran; jiná forma dohody je 
vyloučena. K platnosti změny Smlouvy 
(Objednávky) se vyžaduje dohoda o celém 
jejím obsahu. Změny Oprávněných zástupců 
Smluvních stran uvedených ve Smlouvě či 
telefonických spojení Dodavatele lze činit 
písemným sdělením druhé Smluvní straně; 
změny jsou účinné dnem uvedeným v 
oznámení, jinak doručením.  

3. V písemnostech je povinností Dodavatele uvést 
číslo Smlouvy (Objednávky). Písemnosti v 
souvislosti s Plněním Smlouvy (Objednávky) 
budou zasílány na adresu pro korespondenci 
uvedenou ve Smlouvě (Objednávce). V 
pochybnostech se má za to, že zásilka v 
elektronické podobě je doručena okamžikem 
odeslání e-mailové či poštovní datové zprávy a 
zásilka v listinné podobě je doručena třetí 
pracovní den od odeslání; byla-li však odeslána 
na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní 
den po odeslání. Účinky doručení nastanou i 
tehdy, pokud adresát doručení zmaří.  

4. Tyto VOP ruší veškerá předchozí znění 
všeobecných obchodních podmínek 
Objednatele. 


